
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 008/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: LEONARDO BEUMER CARDOSO

Data de Publicação: 29/02/2024 14:37:10

TOTAL DO PROCESSO:   18.311,50

Item: 1

Descrição: Caixa de bombom mínimo 250g Porção de 18g (1 unidade): Valor energético 85kcal = 357kJ Carboidratos 
12g Açúcar 11g Proteínas 0,6g Gorduras totais 55kcal Gorduras saturadas 2,1g Sódio 7. GALAK - BOMBOM DE 
CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE BRANCO: açúcar, leite em pó, gordura vegetal, 
manteiga de cacau, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. - 
ALPINO - BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura 
vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. - SENSAÇÃO - BOMBOM DE 
CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO SABOR MORANGO: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de 
cacau, xarope de glicose, gordura vegetal, umectante sorbitol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol 
polirricinoleato, aromatizantes e corante natural carmim. - CLASSIC ? BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE: açúcar, 
leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol 
polirricinoleato e aromatizante. - SUFLAIR - CHOCOLATE AO LEITE AERADO: açúcar, leite em pó, manteiga de 
cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. - 
LOLLO - BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM LEITE MALTADO: açúcar, xarope de glicose, gordura 
vegetal, massa de cacau, leite em pó, açúcar invertido, manteiga de cacau, cacau em pó, extrato de malte, gordura 
anidra de leite, albumina de ovo, sal, umectantes sorbitol e glicerol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol 
polirricinoleato e aromatizante. - PRESTÍGIO - BOMBOM RECHEADO COM COCO COBERTO COM CHOCOLATE 
AO LEITE: açúcar, coco ralado, xarope de glicose, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite em pó, 
gordura anidra de leite, sal, umectante glicerol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e 
aromatizante. - SMASH - BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM CARAMELO: açúcar, xarope de glicose, leite 
condensado, açúcar invertido, gordura vegetal, gordura anidra de leite, massa de cacau, amendoim, leite em pó, 
manteiga de cacau, sal, albumina de ovo, umectante glicerol, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, 
lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. - CHOKITO - BOMBOM RECHEADO COBERTO COM 
FLOCOS E CHOCOLATE: açúcar, leite condensado, xarope de glicose, gordura ve

Quantidade: 140 Val. Ref.: 12,72

Unidade: CAIXA

Total Item: 1.699,60

Marca: NESTLE Modelo: 

Valor Unit.: 12,14

Quant.: 1 Total: 1.699,60LOTE 1 Num: 110 Lance: 1.699,60

Item: 1

Descrição: Caixas de bombons sortidos de chocolate de ótima qualidade mínimo 250g sendo a embalagem primaria em 
papelão envolta em plástico de polipropileno, sendo cada bombom embalados individualmente, onde a porção 
individual deve variar de 6,30 gramas a 22 gramas. Sendo que a composição mínima deve conter: açúcar, farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, gordura vegetal, farinha de 
soja, massa de cacau ou pasta de cacau ou licor de cacau, cacau, óleo vegetal, gordura de manteiga desidratada, sal, 
emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico, bicarbonato de sódio e aromatizante. 
Deve contem informações a alérgicos na embalagem se contém glúten. Leite, soja e trigo. Podendo conter traços de 
amendoim, avelã e castanha de caju. A caixa deve conter no mínimo 250 gramas. Equivalente ou superior à marca 
Nestlé, Garoto, Lacta. 

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,70

Unidade: CAIXA

Total Item: 2.490,00

Marca: GAROTO Modelo: 

Valor Unit.: 12,45

Quant.: 1 Total: 2.490,00LOTE 2 Num: 139 Lance: 2.490,00

R&M ALIMENTOS EIRELI EPP 29.421.808/0001-24 4.189,60

Quant.: 1 Total: 8.505,90LOTE 3 Num: 029 Lance: 8.505,90

TANGO LTDA 05.304.697/0001-08 8.505,90
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_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   LEONARDO BEUMER CARDOSO

Item: 1

Descrição: Ovo de páscoa sabor chocolate ao leite. Peso mínimo de 300 gramas Ingredientes: açúcar, gordura vegetal 
fracionada, cacau em pó, leite integral em pó, soro deleite em pó, emulsificantes lecitina de soja e polirricinoleato de 
poliglicerol, aromatizante idêntico ao natural. O ovo de páscoa é embalado individualmente com papel metalizado 
BOPP de tamanho aproximado 700x900mm com tema lúdico de páscoa, com fitilho na amarração, com base plástica 
no fundo do ovo e, acondicionado em caixa de papelão. O rótulo contém todas informações necessárias do produto 
como: ingredientes, informações nutricionais, data de validade e peso líquido 

Quantidade: 585 Val. Ref.: 14,59

Unidade: UNIDADE

Total Item: 8.505,90

Marca: reivos Modelo: 300grs

Valor Unit.: 14,54

Item: 1

Descrição: Ovo de páscoa de alfarroba, zero lactose, com peso mínimo de 180 g de ótima qualidade. A etiqueta contém 
todas informações necessárias do produto como: ingredientes, informações nutricionais, data de validade e peso 
líquido 

Quantidade: 60 Val. Ref.: 50,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.568,00

Marca: ALFARROBA Modelo: OVO PASCOA 180GRS

Valor Unit.: 42,80

Quant.: 1 Total: 2.568,00LOTE 4 Num: 120 Lance: 2.568,00

Item: 1

Descrição: Biscoito wafer com recheio e cobertura de chocolate branco Caixa com 16 unidades, com aproximadamente 
101 g 

Quantidade: 480 Val. Ref.: 6,36

Unidade: CAIXA

Total Item: 3.048,00

Marca: lacta Modelo: wafer com recheio

Valor Unit.: 6,35

Quant.: 1 Total: 3.048,00LOTE 5 Num: 070 Lance: 3.048,00

GRAPAZ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 37.122.484/0001-51 5.616,00
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